
OGGETTO: Presa d'atto della Deliberazione della ASST Lariana n.279/2022 “Procedu-
ra di gara aperta consorziata, ex art.60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per
fornitura di un sistema diagnostico per l’esecuzione dell’esame chimico-
fisico delle urine, occorrente alle ASST Lariana (mandataria) e alle ASST
Sette  Laghi,  ASST Valtellina  e  Alto  Lario,  ASST Valcamonica  e  ASST
Lecco (mandanti), per la durata di 60 mesi.

CIG: 916345631C

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

PREMESSO che è in scadenza il contratto di fornitura di un “sistema diagnostico per
l’esecuzione dell’esame chimico-fisico delle urine”, aggiudicato alla Menarini Diagnostics
SpA con decreto n.193/2017 in aggregazione con la capofila ASST Bergamo Ovest e già
rinnovato,  secondo quanto previsto  dagli  atti  di  gara,  con Determinazione Dirigenziale
AGRM n.420/2020;

DATO ATTO che:
- Regione Lombardia con DGR n.XI/5941/2022 disciplina le Regole di Sistema per il

Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2022 in linea con il  quadro normativo
dettato dal legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'Al-
legato 2 i criteri adottati negli esercizi precedenti: obbligo per gli Enti Sanitari di verificare
innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP
e divieto di attivazione di procedure di acquisto autonome nel caso di iniziative oggetto di
programmazione regionale e attribuite ad ARIA;

- con la citata DGR le Agenzie di Tutela della Salute e le Aziende Socio Sanitarie Ter-
ritoriali, per rispondere alle esigenze di razionalizzazione, hanno l'obbligo di rafforzare l'in-
terazione e l'integrazione tra loro in relazione a tutte le procedure di acquisto di beni e ser-
vizi, aderendo a consorzi o ad altre unioni formalizzate a livello interprovinciale e/o di ma-
cro aree, al fine di ricercare le migliori performance di acquisto a livello di Sistema Sanita-
rio nel suo complesso;

VERIFICATO che:
- non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né

convenzioni ARIA relative a servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente
atto;

- la fornitura di cui all'oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore
sanitario come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi
applicativi;

- la presente fornitura è stata inserita nella programmazione biennale degli acquisti di
beni e servizi e del relativo aggiornamento (secondo le modalità definite dall’art.21 del
D.Lgs n.50/2016 e smi e nel rispetto della vigente normativa in materia) con decreti del
Direttore Generale n.687/2020 e n.187/2021;

STIMATO che:
- la ASST Lariana ha espletato, in qualità di capofila, una “Procedura di gara aperta,

ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un periodo di mesi 60 relativa alla
fornitura di un sistema diagnostico per l’esecuzione dell’esame chimico-fisico delle urine,
occorrente alle ASST Lariana (mandataria) e alle ASST Sette Laghi, ASST Valtellina e Alto
Lario, ASST Valcamonica e ASST Lecco (mandanti)”;

PRESO ATTO che con Deliberazione n.279/2022 la capofila ASST Lariana ha aggiu-
dicato la sopra citata gara alla società Dasit SpA, per un importo quinquennale riservato alla
scrivente ASST pari a € 277.810,30 (IVA esclusa), così come dall’allegato provvedimento;

CONSIDERATO che:
- si è riscontrata una differenza tra quanto aggiudicato dalla ASST Lariana ed i reali

fabbisogni comunicati alla capofila della ASST della Valcamonica, che prevedono un solo
strumento  nuovo  dedicato  all’esame chimico-fisico,  un  Microscopio,  due  POCT e  una
centrifuga, oltre agli strumenti per l’analisi del sedimento e per l’acquisizione di immagini
digitali; 



- si è pertanto proceduto a comunicare all’aggiudicatario Dasit SpA la rettifica della
strumentazione necessaria e del conseguente importo di aggiudicazione riservato alla scri-
vente ASST, come da nota agli atti registrata al prot.ASST il 25.3.2022 al n.7127/2022;

CONSIDERATO inoltre che:
- il presente contratto rientra tra quelli per cui è previsto il riconoscimento dell’incen-

tivo  per  funzioni  tecniche  di  cui  all'art.113 del  D.Lgs.  n.50/2016,  che  prevede che  “le
Amministrazioni aggiudicatrici destinino ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura
non superiore al 2% modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posto a base di
gara,  per  le funzioni  tecniche svolte  dai  dipendenti”  per  attività  legate al  contratto,  da
ripartire sulla base di apposito Regolamento aziendale;

- l’importo esatto della somma da accantonare verrà definito a seguito di confronto
con Regione Lombardia che ne autorizzerà l’iscrizione a bilancio;

-  la  ripartizione tra  gli  aventi  diritto  avverrà sulla  base dell’apposito  Regolamento
Aziendale approvato con decreto n.689/2021 e successive revisioni;

PRESO ATTO che l'evoluzione dell'emergenza Covid-19 non è al momento preve-
dibile;

DATO ATTO che:
-  per l'esercizio 2022 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a

quella sostenuta nell'esercizio 2021, ma sostanzialmente in linea con la spesa sostenuta
nel periodo pre-Covid; 

- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in spe-
cifici budget di spesa;

DATO ATTO altresì  che nel  caso  in  cui  la  normativa  in  materia  e  le  "Regole  di
gestione 2022" dettassero disposizioni diverse si provvederà alla ridefinizione della spesa,
di cui al presente atto, nel Bilancio di previsione 2022;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione
dell'esercizio 2022;

-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla
annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi
economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere atto della Deliberazione della capofila ASST Lariana n.279/2022  “Ag-
giudicazione di procedura aperta consorziata, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n.50/2016 e
ss.mm.ii., relativa alla fornitura di un sistema diagnostico per l’esecuzione dell’esame chi-
mico-fisico delle urine, occorrente alle ASST Lariana (mandataria) e alle ASST Sette La-
ghi, ASST Valtellina e Alto Lario, ASST Valcamonica e ASST Lecco (mandanti), per un pe-
riodo di mesi 60”;

2 - di affidare la fornitura alla Dasit SpA, per il periodo 1.5.2022-30.4.2027, alle condi-



zioni tecniche ed economiche riportate nel “Prospetto fabbisogni” che, allegato al presente
provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;

3  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
298.668,59 (di cui € 53.858,27 per IVA al 22%);

4  - che  sono richiamate espressamente le disposizioni contenute nel Capitolato di
Gara della ASST Lariana, che regola le condizioni di fornitura, le eventuali opzioni, il Ser-
vizio di assistenza, le criticità in caso di malfunzionamento/rottura/disservizio delle stru-
mentazioni, l’aggiornamento tecnologico e quanto altro legato alla fornitura;

5  - che, entro la data dell'1.5.2022, dovranno essere predisposti tutti gli atti prepa-
ratori alla piena operatività del sitema acquisito, intendendo con atti preparatori: la conse-
gna e il collaudo della strumentazione, il collegamento alla rete dati aziendale, l'interfaccia-
mento tramite middleware AMS, la formazione del personale, le prove di validazione e
quanto altro previsto nel Capitolato di Gara;

6 -  che l’ufficio rogante della scrivente ASST provvederà a redigere il contratto me-
diante forma pubblica amministrativa entro i termini previsti dall’art.32 co.8 del D.Lgs n.
50/2016;

7 - di  nominare, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, quale Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) l'Ing. Francesco Mazzoli Direttore dell'AGRM e, ai sensi dell'art.
101 del D.Lgs n.50/2016, quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) il Coordina-
tore Tecnico del Laboratorio di Patologia Clinica Simona Salvadori;

8 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

9 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERAZIONE DELLA ASST LARIANA N.279/2022 
“PROCEDURA DI GARA APERTA CONSORZIATA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II., PER  FORNITURA DI UN SISTEMA DIAGNOSTICO PER 
L’ESECUZIONE DELL’ESAME CHIMICO-FISICO DELLE URINE, OCCORRENTE 
ALLE ASST LARIANA (MANDATARIA) E ALLE ASST SETTE LAGHI, ASST 
VALTELLINA E ALTO LARIO, ASST VALCAMONICA E ASST LECCO 
(MANDANTI), PER LA DURATA DI 60 MESI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 30/03/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 30/03/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore dell'Area Gestione  attesta la regolarità contabile della spesa complessiva pari a € 40.117,35
riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022. I conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI  (anno corrente)
Competenza Conto economico Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.5.2022-31.12.2022

4001000301        
Dispositivi medico
diagnostici in vitro:

mat.diagnosticI -Cnd: W

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 31.200,80 € 0.00 € 31.200,80

Il  conto  presenta  la  necessaria
disponibilità  mediante  le  seguenti
riduzioni:
-  €  18.424,71  dal  budget  assunto  con
decreto n. 456/2018;
-  €  2.367,00  dal  budget  assunto  con
determinazione dirigenziale n. 20/2020;
-  €  3.809,53  dal  budget  assunto  con
determinazione dirigenziale n.452/2020;
-  €  538,84  dal  budget  assunto  con
determinazione dirigenziale n. 287/2021;
-  €  691,74   dal  budget  assunto  con
determinazione dirigenziale n. 287/2021;
-  €  193,91  dal  budget  assunto  con
determinazione dirigenziale n. 420/2021;
-  €  5.114,07  dal  budget  assunto  con
determinazione dirigenziale n. 857/2021; 
-  €  61,00  ddal  budget  assunto  con
determinazione dirigenziale n. 895/2021; 

1.5.2022-31.12.2022

4001000401
Dispositivi medici: Materiali

diagnostici (mat.x app.
san.) CND: Z

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 213,89 € 0.00 € 213,89

Il  conto  presenta  la  necessaria
disponibilità   previo  storno  dal  conto
economico  codice 4001000301  mediante
riduzione  del  medesimo  importo  dal
budget assunto con decreto n.456/2018.

1.5.2022-31.12.2022

4803000200
Noleggio impianti ed

attrezzature sanitarie ed
economali

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 8.702,66 € 0.00 € 8.702,66

Il  conto  presenta  la  necessaria
disponibilità   previo  storno  dal  conto
economico  codice 4001000301  mediante
riduzione  del  medesimo  importo  dal
budget assunto con decreto n.456/2018.

TOTALE € 40.117,35 € 0,00 € 40.117,35

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il  Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di  € 258.551,24  complessivo
verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia. I conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  
Competenza Conto economico Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2023-31.12.2023 4001000301        
Dispositivi medico
diagnostici in vitro:

mat.diagnosticI -Cnd: W

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 46.358,88
€ 0,00

€ 46.358,88

1.1.2023-31.12.2023 4001000401
Dispositivi medici:

Materiali diagnostici (mat.x
app. san.) CND: Z

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 320,84
€ 0,00

€ 320,84

1.1.2023-31.12.2023 4803000200
Noleggio impianti ed

attrezzature sanitarie ed
economali

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 13.054,00
€ 0,00

€ 13.054,00

ANNO 2023 € 59.773,72 € 0,00 € 59.773,72

1.1.2024-31.12.2024 4001000301        
Dispositivi medico
diagnostici in vitro:

mat.diagnosticI -Cnd: W

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 46.358,88
€ 0,00

€ 46.358,88

1.1.2024-31.12.2024 4001000401
Dispositivi medici:

Materiali diagnostici (mat.x
app. san.) CND: Z

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 320,84
€ 0,00

€ 320,84

1.1.2024-31.12.2024 4803000200
Noleggio impianti ed

attrezzature sanitarie ed
economali

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 13.054,00
€ 0,00

€ 13.054,00



ANNO 2024 € 59.773,72 € 0,00 € 59.773,72

1.1.2025.31.12.2025 4001000301        
Dispositivi medico
diagnostici in vitro:

mat.diagnosticI -Cnd: W

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 46.358,88
€ 0,00

€ 46.358,88

1.1.2025.31.12.2025 4001000401
Dispositivi medici:

Materiali diagnostici (mat.x
app. san.) CND: Z

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 320,84
€ 0,00

€ 320,84
0

1.1.2025.31.12.2025 4803000200
Noleggio impianti ed

attrezzature sanitarie ed
economali

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 13.054,00
€ 0,00

€ 13.054,00
0

ANNO 2025
€ 59.773,72 € 0,00 € 59.773,72

1.1.2026-31.12.2026 4001000301        
Dispositivi medico
diagnostici in vitro:

mat.diagnosticI -Cnd: W

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 46.358,88
€ 0,00

€ 46.358,88

1.1.2026-31.12.2026 4001000401
Dispositivi medici:

Materiali diagnostici (mat.x
app. san.) CND: Z

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 320,84
€ 0,00

€ 320,84

1.1.2026-31.12.2026 4803000200
Noleggio impianti ed

attrezzature sanitarie ed
economali

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 13.054,00
€ 0,00

€ 13.054,00

ANNO 2026 € 59.773,72 € 0,00 € 59.773,72

1.1.2027-30.4.2027 4001000301        
Dispositivi medico
diagnostici in vitro:

mat.diagnosticI -Cnd: W

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati€ 0,00

€ 15.158,07 € 0,00 € 15.158,07

1.1.2027-30.4.2027 4001000401
Dispositivi medici:

Materiali diagnostici (mat.x
app. san.) CND: Z

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 106,95 € 0,00 € 106,95

1.1.2027-30.4.2027 4803000200
Noleggio impianti ed

attrezzature sanitarie ed
economali

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine
3210301 UOS Laboratori Analisi

Decentrati

€ 4.351,34 € 0,00 € 4.351,34

ANNO 2027
€ 19.616,36 € 0,00 € 19.616,36

TOTALE COMPLESSIVO € 258.551,24 € 0,00 € 258.551,24 

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 05.04.2022
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

       firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Page 1

DITTA PRODOTTO U98100200 CND RDM Budget annuo

Dasit

Meditape UC-11 U98100200 W0101060205 1539698 57 € 245,22 € 13.977,54 € 69.887,70 € 85.262,99

Reagente di lavaggio U95323750 W0101060299 1778907 13 € 50,49 € 656,37 € 3.281,85 € 4.003,86

UC-Control U98100400 W0101059002 1539656 16 € 190,30 € 3.044,80 € 15.224,00 € 18.573,28

SG-Calibrator U98100300 W0101050399 1539659 2 € 182,53 € 365,06 € 1.825,30 € 2.226,87

UF-Fluorocell SF U94700100 W010106020302 1539574 17 € 67,13 € 1.141,21 € 5.706,05 € 6.961,38

UF-Fluorocell CR U94700150 W010106020302 1539606 17 € 67,13 € 1.141,21 € 5.706,05 € 6.961,38

UF-Cellpack SF U94700200 W010106020302 1526026 13 € 44,94 € 584,22 € 2.921,10 € 3.563,74

UF-Cellpack CR U94700250 W010106020302 1539560 13 € 44,94 € 584,22 € 2.921,10 € 3.563,74

UF-Cellsheat U94700300 W010106020302 1539568 171 € 63,80 € 10.909,80 € 54.549,00 € 66.549,78

UF-Control U94700350 W0101059002 1539611 24 € 143,14 € 3.435,36 € 17.176,80 € 20.955,70

Meditape U98100250 W0101060204 1606608 7 € 308,47 € 2.159,29 € 10.796,45 € 13.171,67

Soluzione detergente U94323740 W0599 1337797 32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Carta termica UC-3500 U95340210 Z1302 N.A. 33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Box scarico strisce U98340510 Z1399 N.A. 6 € 43,83 € 262,98 € 1.314,90 € 1.604,18

Carta termica UC-1000 U95340310 Z1302 N.A. 44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toner U94374110 Z1399 N.A. 3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Drum U94374115 Z1399 N.A. 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Carta moduli singoli U94100200 N.A. 28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vetrini U94100400 W05039099 1415373 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Provette U94100016 W050301020102 1896379 19 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

VEQ chimico-fisico U95VEQ000 N.A. 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

VEQ sedimento U94VEQ000 N.A. 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

canone annuo

N.A. 1 € 3.000,00 € 3.000,00 € 15.000,00 € 18.300,00

UF-5000 U93 600 200 N.A. 1 € 3.500,00 € 3.500,00 € 17.500,00 € 21.350,00

UD-10 U93 700 000 N.A. 1 € 3.000,00 € 3.000,00 € 15.000,00 € 18.300,00

UC-1000 U97 000 500 N.A. 2 € 300,00 € 600,00 € 3.000,00 € 3.660,00

Microscopio CX43 U93 100 771 N.A. 1 € 300,00 € 300,00 € 1.500,00 € 1.830,00

Centrifuga Z366 U93 100 850 N.A. 1 € 300,00 € 300,00 € 1.500,00 € 1.830,00

TOTALE € 244.810,30

SISTEMA DIAGNOSTICO URINE – 60 mesi

CONFEZIO
NAMENTO

fabbisogno 
annuo

Prezzo a CF 
(IVA esclusa)

TOT DECRETO
IVA esclusa

TOTALE DECRETO 
IVA inclusa

UC-3500 + 1 UC-3500 Stand alone 
ricondizionato 

U97 000 000  
U93 000 493



Page 2

IVA
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00


		2022-04-07T14:17:22+0000




